
 
 

 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 17.05.2022г.     № 51                                                                                    с. Миасское 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате 

труда лиц, замещающих муниципальные 

должности и осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и лиц, 

замещающих должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

района и структурных подразделениях 

администрации Красноармейского 

муниципального района с правами 

юридического лица, утвержденное решением 

Собрания депутатов Красноармейского 

муниципального района от 29.03.2022г. № 38 

  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.03.2008 г. 

№ 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления», Законом Челябинской области от 30.05.2007 г. № 144-ЗО «О 

регулировании муниципальной службы в Челябинской области», постановлением 

Правительства Челябинской области от 13.04.2022 г. № 219-П «О внесении 

изменения в постановление Правительства Челябинской области от 24.12.2021 г.     

№ 683-П», Уставом Красноармейского муниципального района, Собрание 

депутатов Красноармейского муниципального района  

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления района и структурных подразделениях администрации  

Красноармейского муниципального района с правами юридического лица», 

утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального 

consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3EA27BD0D775FA589837E54AA9AFC32BA99C67AB2CD2426CE77462807CEAF6AEF2BEA3FhDJ3L
consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3EA27BD0D775FA589827E5FAE9AFC32BA99C67AB2CD2426CE77462807CEAF6AEF2BEA3FhDJ3L
consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3EA27BD0D775FA589837E54AC9AFC32BA99C67AB2CD2426CE77462807CEAF6AEF2BEA3FhDJ3L
consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3EA27BD0D775FA281807C5FAC9AFC32BA99C67AB2CD2426CE77462807CEAF6AEF2BEA3FhDJ3L
consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3EA31BE612854A882DD745CA095AA66EA9F9125E2CB71748E291F7B4385A269F137EA3CCFC0CC3Ch8J0L
consultantplus://offline/ref=AA7D07C533DA29C091E3EA31BE612854A882DD745CAF94AE68E79F9125E2CB71748E291F7B4385A269F137EA3CCFC0CC3Ch8J0L
consultantplus://offline/ref=F951ECACF8B8DD06EB5FF7052E8F86BABB170AABD1186BA6F6976A02B949A4C043M0I


 2 

района от 29.03.2022г. № 38, изложив приложение №1, приложение № 2, 

приложение № 3 к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления района и структурных подразделениях администрации 

Красноармейского муниципального района с правами юридического лица в новой 

редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке статьи 21 Устава 

Красноармейского муниципального района и распространяется на отношения, 

возникшие с 1 апреля 2022 г. 

3. Решение направить главе Красноармейского муниципального района 

Сергееву С.Ю. для подписания и обнародования. 

 

 

 

Глава Красноармейского  

муниципального района                 С.Ю. Сергеев 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов       

Красноармейского муниципального района                                             А.А. Казанцев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к решению Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 17.05.2022г.  № 51   

 
Приложение № 1 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности  

и осуществляющих свои полномочия  

на постоянной основе, и лиц, замещающих  

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления района и структурных  

подразделениях администрации Красноармейского 

                                                                                                               муниципального района с правами 

юридического лица 
 

 

 

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих                                        

муниципальные должности  

 

Наименование должности 

Размеры ежемесячного 

денежного вознаграждения  

(в рублях) 

Размеры должностного 

оклада (в рублях) 

Глава района 112 560 22 220 

Председатель Собрания 

депутатов района 
89 760 19 260 

Председатель контрольно-

счетной палаты района 
69 600 14 220 

Аудитор контрольно-

счетной палаты 
37 560 9 380 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 4 

Приложение № 2 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности  

и осуществляющих свои полномочия  

на постоянной основе, и лиц, замещающих  

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления района и структурных  

подразделениях администрации Красноармейского 

                                                                                                               муниципального района с правами 

юридического лица 
 

 

 

Размеры должностных окладов лиц,                                                                                                          

замещающих должности муниципальной службы  

 

Наименование должности 

Размеры 

должностных 

окладов (в рублях) 

Первый заместитель главы района 19 250 

Заместитель главы района 17 770 

Начальник управления администрации района с правами 

юридического лица,  

Председатель Комитета администрации района с правами 

юридического лица 

12 330 

Заместитель начальника управления администрации района с 

правами юридического лица, 

Заместитель председателя Комитета администрации района с 

правами юридического лица 

11 530 

 

Начальник управления администрации района без права 

юридического лица, начальник управления в структурном 

подразделении администрации с правами юридического лица;  

начальник  отдела администрации района, начальник отдела 

представительного органа района, начальник отдела в 

структурном подразделении администрации с правом 

юридического лица    

11 230 

Начальник инспекции контрольно-счетной палаты 11 230 

Заместитель начальника отдела администрации района, 

заместитель начальника отдела в структурном подразделении 

администрации с правами юридического лица, заместитель 

начальника отдела представительного органа района 

10 640 

Инспектор – ревизор контрольно – счетной палаты 7 980 

Ведущий специалист 7 390 

Специалист I категории 6 110 

Специалист II категории 5 820 

Специалист 5 820 

 

 

 

 

 

 

 
 



 5 

Приложение № 3 

к Положению об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности  

и осуществляющих свои полномочия  

на постоянной основе, и лиц, замещающих  

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления района и структурных  

подразделениях администрации Красноармейского 

                                                                                                               муниципального района с правами 

юридического лица 
 

 

 

 

Размеры ежемесячных должностных окладов за классный чин лицам, 

замещающим должности муниципальной службы 

 

Классный чин 

муниципальной службы 

Группа должностей 

муниципальной службы 

Размер оклада за классный 

чин (рублей) 

Действительный 

муниципальный советник 

высшая 1 класс – 5 770 

2 класс – 5 330 

3 класс -  4 880 

Муниципальный советник главная 1 класс – 4 880 

2 класс – 4 380 

3 класс-   3 900 

Советник муниципального 

образования 

ведущая 1 класс – 3 570 

2 класс – 2 930 

Советник муниципальной 

службы 

старшая 1 класс – 2 440 

2 класс – 1 950 

Референт муниципальной 

службы 

младшая 1 690 

 

 

 


